
 
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหญ้าขาว 

เรื่อง  มาตรการให้รางวัลและการลงโทษของพนักงานส่วนตำบล พนักงานครูองค์การบริหารส่วนตำบล
และพนักงานจ้าง ประจำปี พ.ศ.2566 
……………………………………………………… 

  ตามที่ ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหญ้าขาว มีพนักงานส่วนตำบล พนักงานครู
องค์การบริหารส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ซึ่งต้องปฏิบัติหน้าที่อย่างละเอียดรอบคอบ รัดกุม ให้เป็นไปตาม
ระเบียบแบบแผนทางราชการ 

เพ่ือให้การปฏิบัติงานทางราชการเกิดผลสัมฤทธิ์ และส่งเสริมพนักงานส่วนตำบล พนักงานครู 
องค์การบริหารส่วนตำบล และพนักงานจ้าง  ให้มีแรงจูงใจในการปฏิบัติงาน อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 
15 ประกอบ 25  แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 องค์การบริหาร
ส่วนตำบลหนองหญ้าขาว  จึงประกาศมาตรการให้รางวัลและการลงโทษพนักงานส่วนตำบล พนักงานครู
องค์การบริหารส่วนตำบล และพนักงานจ้าง  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2566 ดังนี้ 

1.มาตรการให้รางวัล 
กรณีพนักงานส่วนตำบล พนักงานครูองค์การบริหารส่วนตำบล และพนักงานจ้างมีผล 

ปฏิบัติงานอยู่ในระดับดีเด่น และไม่เป็นผู้ที่ถูกสั่งลงโทษทางวินัย หรือความผิดที่ทำให้เสื่อมเสียเกียรติศักดิ์ของ
ตำแหน่งในหน้าที่ราชการของตน ซึ่งไม่ใช่ความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ จะได้รับการ
เลื่อนขั้นในแต่ละรอบปี ดังนี้ 

1.1 พนักงานส่วนตำบล จะได้รับการพิจารณาให้เลื่อนขั้นเงินเดือนในแต่ละรอบปี จำนวน  
1.5 ขั้น หรือ 2.0 ขั้น ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดนครราชสมีา เรื่อง หลักเกณฑ์
และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคล ลงวันที่ 19 พฤศจิกายน 2545  และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 

1.2 พนักงานครูองค์การบริหารส่วนตำบล จะได้รับการพิจารณาเลื่อนขั้นเงินเดือนในแต่ละ 
รอบปใีนอัตราร้อยละ ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดนครราชสีมา เรื่อง หลักเกณฑ์
และเงื่อนไขเกี่ยวกับการเลื่อนขั้นเงินเดือนของพนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษาขององค์การบริหาร          
ส่วนตำบล พ.ศ. 2562                                          

1.3 พนักงานจ้าง จะได้รับการพิจารณาให้เลื่อนขั้นค่าตอบแทนในแต่ละรอบปี ตามประกาศ 
คณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลลจังหวัดนครราชสีมา เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเก่ียวกับพนักงานจ้าง 
(ฉบับที่ 6) ลงวันที่ 2 ธันวาคม 2559  

2. มาตรการลงโทษผิดกระทำความผิดวินัย 
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหญ้าขชาว จะดำเนินการลงโทษผู้กระทำผิดวินัยด้วยความ 

บริสุทธิ์  ยุติธรรม ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดนครราชสีมา เรื่อง หลักเกณฑ์และ
เงื่อนไขเก่ียวกับวินัยและการรักษาวินัย และการดำเนินการทางวินัย พ.ศ.2558  
 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 
     ประกาศ ณ วันที่  6  เดือนมกราคม พ.ศ.2566 

                                                                      
                             ( นางเอมอร  มะโนมั่น ) 
     นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหญ้าขาว 


